UBND TỈNH KON TUM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-SKHCN Kon Tum, ngày      tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí và thời gian thực hiện

đề tài: “Nghiên cứu Hội chứng chuyển hóa trên một số bệnh nhân trưởng

thành đến khám và điều trị bệnh tại một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa

bàn tỉnh Kon Tum”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH KON TUM

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học
và công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30 tháng 12

năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy

định khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Nghị quyết số 101/2024/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về nội dung, mức chi thực hiện nhiệm

vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền

hạn của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum; Quyết định số 253/QĐ-UBND

ngày 02 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh Kon Tum về việc tổ chức lại các đơn vị

thuộc, trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt danh mục đề tài, dự án khoa học và công nghệ cấp

tỉnh thực hiện trong năm 2025; Quyết định số 31/2024/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành quy định tuyển chọn,

giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh sử dụng ngân sách Nhà nước tỉnh Kon Tum;

Xét Biên bản Họp Hội đồng tư vấn đánh giá hồ sơ đăng ký tuyển chọn tổ

chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh ngày 18

tháng 9 năm 2024; Quyết định số 22/QĐ-SKHCN ngày 07 tháng 02 năm 2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt dự toán kinh phí đề tài: “Nghiên cứu

Hội chứng chuyển hóa trên một số bệnh nhân trưởng thành đến khám và điều trị

bệnh tại một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum”; Văn bản số

172/BVĐKT-KHTH, ngày 07 tháng 02 năm 2025 của của Bệnh Đa khoa tỉnh về

việc phê duyệt cơ quan chủ trì, cá nhân chủ nhiệm đề tài; kinh phí và thời gian

thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh.

2

Theo đề nghị của Phòng Quản lý khoa học và Phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt tổ chức tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí và thời gian

thực hiện đề tài: “Nghiên cứu Hội chứng chuyển hóa trên một số bệnh nhân trưởng

thành đến khám và điều trị bệnh tại một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Kon Tum”, cụ thể như sau:

- Tổ chức chủ trì: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum, địa chỉ: 224 Bà Triệu,

Phường Quang Trung, Thành phố Kon Tum, Tỉnh Kon Tum.

- Chủ nhiệm: TS. Lê Hữu Lợi.

- Kinh phí thực hiện và phương thức khoán chi của đề tài: Thực hiện theo

Quyết định số 22/QĐ-SKHCN ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ.

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2025 (24 tháng kể từ ngày ký kết hợp đồng).

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum (đơn vị chủ trì đề tài): Hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông

tin, số liệu, tài liệu gửi kèm thuyết minh dự toán; tính hợp pháp, hợp lệ, hồ sơ,

chứng từ chi trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Thủ trưởng tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ, Trưởng phòng Quản

lý Khoa học, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp và trưởng các phòng, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLKH, HC-TH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Bình